
   № 469                                                                                 от 18 ноября  2021 года                                                      
 

«Об организации отдыха и оздоровления детей и подростков,  

обеспечения их занятости  в период  зимних каникул» 

 

       В целях реализации государственной политики в области защиты детства, создания 

необходимых условий для организации отдыха детей и молодежи в 2021-2022 году и во 

исполнение Постановлений Кабинета Министров Республики Татарстан 

от 13 ноября 2020 г. N 1023 "О внесении изменений в государственную программу «Развитие 

молодежной политики в Республике Татарстан на 2019-2025 годы", № 800 от 08.09.2020 г. "Об 

утверждении нормативных затрат на предоставление государственной услуги по организации 

отдыха детей и молодежи Республики Татарстан на 2020 год", Постановления Кабинета 

Министров Республики Татарстан  от 29.04.2020 № 346  «Об организации отдыха и оздоровления 

детей и молодежи», № 130 от 03.03.2015 г. «Об утверждении стандарта качества государственной 

услуги по организации отдыха детей и молодежи и их оздоровления», Постановления 

исполнительного комитета Мамадышского муниципального района РТ № 436 от 21.12.2020 г. 

«Об организации отдыха детей и молодежи в Мамадышском муниципальном  районе Республики 

Татарстан в 2021 году». 

 

П р и к а з ы в а ю: 

1. Принять к руководству и исполнению  Постановления Кабинета Министров Республики 

Татарстан от 13 ноября 2020 г. № 1023 "О внесении изменений в государственную программу 

«Развитие молодежной политики в Республике Татарстан на 2019-2025 годы", № 800 от 

08.09.2020 г. "Об утверждении нормативных затрат на предоставление государственной услуги 

по организации отдыха детей и молодежи Республики Татарстан на 2020 год", Постановления 

Кабинета Министров Республики Татарстан  от 29.04.2020 № 346  «Об организации отдыха и 

оздоровления детей и молодежи», № 130 от 03.03.2015 г. «Об утверждении стандарта качества 

государственной услуги по организации отдыха детей и молодежи и их оздоровления», 

Постановления исполнительного комитета Мамадышского муниципального района РТ № 436 от 

21.12.2020 г. «Об организации отдыха детей и молодежи в Мамадышском муниципальном  

районе Республики Татарстан в 2021 году». 

 

2. С 29 декабря 2021 года по 11 января 2022 года организовать проведение зимних 

безопасных занятых оздоровительных каникул для детей и учащихся. 

2.1 Руководителям образовательных организаций: 

2.1.1. Обеспечить в первоочередном порядке организацию отдыха  и оздоровление детей, 

оставшихся без попечения родителей, детей-инвалидов, детей из малообеспеченных, 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

МАМАДЫШ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

БАШКАРМА КОМИТЕТЫНЫҢ 

«МӘГАРИФ БУЛЕГЕ» КАЗНА 

МУНИЦИПАЛЬ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ 

422190 Мамадыш шэһэре, Совет урамы,2нче йорт 

тел. 3-34-32; тел/факс 3-29-86 

е-mail: mamadyshroo@mail.ru 
https://edu.tatar/ru/mamadysh/mamadysh 

БОЕРЫК 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ  «ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ» 

ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА 

МАМАДЫШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

422190 г. Мамадыш, ул Советская д.2 

тел. 3-34-32; тел/факс 3-29-86 

е-mail: mamadyshroo@mail.ru 

https://edu.tatar/ru/mamadysh/mamadysh 

ПРИКАЗ 

mailto:mamadyshroo@mail.ru
https://edu.tatar/ru/mamadysh/mamadysh
mailto:mamadyshroo@mail.ru
https://edu.tatar/ru/mamadysh/mamadysh


многодетных, неполных семей и детей, чьи семьи находятся в трудной жизненной ситуации и 

категории. 

2.1.2. С 29 декабря 2021 года по 06 января 2022 года организовать проведение зимних 

оздоровительных пришкольных лагерей дневного пребывания детей на базе 

общеобразовательных учреждений Мамадышского района согласно квоте (Приложение № 1). 

2.1.3.  Взять под особый контроль обеспечение занятости  детей и учащихся, состоящих на учете 

в ПДН/КДН, ВШУ. 

2.1.4. В период проведения мероприятий создать условия  для обеспечения благополучной 

санитарно-эпидемиологической обстановки, правопорядка, противопожарной безопасности, 

безопасности детей на улице и на льду и возле водоёмов в период экскурсий, спортивных и 

массовый занятий.  

2.1.5. Организовать родительские собрания в образовательных учреждениях с участием 

приглашённых сотрудников МЧС, ГИБДД, ГБУ «Роспосребнадзора» и др. Провести 

методически-информационную беседу с участниками собраний, провести раздачу памяток, 

листовой и сбора подписей в журналы «По безопасности и законопослушному поведению 

участников образовательно-воспитательного процесса». 

2.1.6. В  целях принятия дополнительных мер по усилению общественной безопасности и 

предупреждению террористических актов в период подготовки проведения новогодних и 

рождественских праздников, а также обеспечения безопасности детей и молодежи в 

организациях отдыха и оздоровления в период зимних школьных каникул издать приказ по 

ответственным за усиление общественной безопасности, противопожарную безопасность и 

предупреждение террористических актов в образовательных организациях: 

  провести инструктажи персонала по усилению общественной безопасности, 

предупреждению террористических актов, противопожарной безопасности; 

  провести практические тренировки по отработке планов эвакуации при 

возникновении пожара; 

  проверить противопожарное состояние детских оздоровительных лагерей; 

провести ревизию противопожарного водоснабжения, водонапорных башен; 

  на предмет возможности забора пожарной техникой, а также первичных средств 

пожаротушения объектов, пожарной сигнализации и электрохозяйства; 

  составить график дежурств сотрудников по осмотру территории и объектов 

оздоровительной организации; 

  при установлении низких температур окружающей среды не допускать 

перегрузки электросетей в зимний период; 

  организовать работу по своевременному очищению от снега территорий 

образовательного учреждения и уличной игровой площадки пришкольных 

оздоровительных лагерей. 

3. Заместителю начальника по воспитательной работе МКУ «Отдел образования» 

Мартыновой Г.З. и главному специалисту МКУ «Отдел образования» Фаттахиевой Р.И. взять 

под контроль организацию и проведение пришкольных оздоровительных лагерей дневного 

пребывания в период с 29 декабря 2021 года по 06 января 2022 года. 



4. Начальникам пришкольных лагерей обеспечить сдачу отчета и анализа по итогам 

организации  отдыха, оздоровления в зимних пришкольных лагерях не позднее 9 января 2022 

года.  

5.Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя начальника по 

воспитательной работе МКУ «Отдел образования» Мартынову Г.З. 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Начальник МКУ «Отдел образования» 

исполнительного комитета  

Мамадышского муниципального района                    

 

 

 

 

 

И.Н. Габдрахманов 



Приложение №1 

приказ № 469 от 18 ноября 2021 г. 

 

Квота обучающихся в пришкольные оздоровительные лагеря дневного пребывания детей на базе 

общеобразовательных организаций в период зимних каникул с 29 декабря 2021 года по 06 января 

2022 года (7 дней) 

31.12.21 г.-сокращённый рабочий день; 

01-02.01.22 г.-выходной 

№ 

п/п 

Наименование ОУ Количество 

учащихся 

1. 
МБОУ «СОШ № 1 г. 

Мамадыш» 
40 

2. 
МБОУ «Лицей № 2 г. Мамадыш 

им. ак. К.А. Валиева» 
60 

3. 
МБОУ «СОШ № 4 г. 

Мамадыш» 
35 

4. 
МБОУ «СОШ № 3 г. 

Мамадыш» 
           40 

5. МБОУ "Красногорская СОШ" 25 

Всего: 200 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


